武建协〔2017〕37 号

“广盛杯”弘扬沈祝三精神征文大赛结果公告

为了培育优秀文化，弘扬沈祝三精神，塑造一代有理想、有追求、

有抱负的建筑新人，中国建筑业协会建筑史志与企业文化分会和武汉

建筑业协会决定以武汉建筑业协会第七届会员大会和沈祝三铜像在

协会新址落成为契机，联合举办“广盛杯”弘扬沈祝三精神主题征文

大赛。6 月 26 日《“广盛杯”弘扬沈祝三精神征文大赛启事》发布以

来，各会员企业和全国乃至在海外工作的广大有识之士积极响应，包

括工程师、学生、教师、公务员、医生、作家等各行各业人士踊跃投

稿，至 7 月 31 日截稿时间，共收到各类征文稿 80余篇。

8 月 1日，主办单位正式成立大赛评审委员会，制定和发布评审

规则，然后严格按照规则组织评审。共评出一等奖 1名、二等奖 3 名、

三等奖 5 名、优秀奖 16名。现将获奖名单公告如下：

一等奖 1 名：

《匠心筑良品 忠信传百世》

作者：尹兵（烟台市环境保护局公务员）

二等奖 3 名：

1.《铸就时代建筑 传承工匠荣光》

作者：杨童舒（武汉市城建工程有限公司办公室文秘）

2.《大有大无建筑魂》

作者：胡朝晖（武汉市总工会副主席）

3.《为大国工匠立碑铭传》

作者：王振宇（湖北诺善风险管理有限公司总经理）

三等奖 5 名：

1.《效沈公之行，兴建筑之业》

作者：殷鹤（湖北省工业建筑集团有限公司干部）

2.《“沈祝三精神”为何令人肃然起敬》

作者：刘焱华（重庆巨能集团建安公司党委书记）

3.《沈祝三精神及其时代价值》

作者：王伟（湖北天成建设工程项目管理有限公司常务副总经理）

4.《计天下利 留万世名》

作者：王建东（新十建设集团有限公司董事长）

5.《背影后的温度》

作者：张鸣明（宜昌泰和建筑工程有限公司注册技术负责人）

优秀奖 16名：

1.《大匠与大厦：一个人把时代建筑得很巍峨》

作者：陈忠龙（中国散文家协会会员、福建省作家协会会员、福

建省泉州市校园文学研究会秘书长）

2.《浅述沈祝三的工匠精神》

作者：王汉东（武汉大学历史学院博士研究生）、张国秀（武汉

大学法学院硕士研究生）

3.《沈祝三 武大感谢你！》

作者：江德勤（武汉大学信息学部测绘学院退休教师）

4.《敬业、精业、奉献》

作者：邓秀琼（中建三局二公司宣传部干部）

5.《沈祝三精神的生命底色》

作者：陆汉洲（中国作家协会会员、启东市作家协会名誉主席）

6.《永不褪色的“诚信”光芒》

作者：张照龙（中建三局企业文化部干部）

7.《沈祝三——信义行天下》

作者：朱聿婧（湖北省社会科学院文史所硕士研究生）

8.《沈祝三：一种芬芳致远的精神》

作者：王泳冰（江苏省作家协会会员）

9.《与一位盲眼建筑商的邂逅》

作者：汤晖（武汉市作家协会会员、中国一冶集团工人报社编辑、

企业杂志执行主编）

10.《沈祝三：信义行天下 江城留传奇》

作者：陈祥（武汉市政道路排水工程有限公司办公室文员）

11.《筑大爱于无疆 播诚信于四海》

作者：陈伟（武汉市市政路桥有限公司办公室行政文秘）

12.《夜空中最亮的星》

作者：李静（中建三局二公司工业公司办公室副主任）

13.《温故而知新，营造大武汉》

作者：徐伟（武汉东方建设集团有限公司信息中心技术员）

14.《汉口映像——之江汉朝宗》

作者：吴天亮（中国网络诗歌学会理事、网站旧体诗栏主编；中

国文学联合协会会员、理事；《当代校园文艺》主编）

15.《弘扬沈祝三精神传承沈祝三美德》

作者：王克群（济南市委党校教授）

16.《传承优秀建筑文化 打造百年建筑》

作者：盛雪莲（湖北广盛建设集团有限责任公司干部）

中国建筑业协会建筑史志与企业文化分会 武汉建筑业协会

2017 年 8 月 18 日

武汉建筑业协会综合管理部 2017年8月18日印发